Protocolo: 2018000166598
BOLETIM Nº 1798/2018 – SEÇÃO II

AVISO DE ALTERAÇÃO DO EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 48/2018

Objeto: Outsourcing de impressão. Alterou-se o edital do certame em epígrafe, no tocante à habilitação e alguns itens do Anexo
I, conforme errata. Sendo assim, a sessão foi reagendada para o dia 05/11/2018 e as propostas serão recebidas até 9h. A
sessão ocorrerá no sítio eletrônico www.pregaobanrisul.com.br. Informações: selc@tce.rs.gov.br.

Publique-se.
Porto Alegre, 19 de outubro de 2018.

Sandro Correia de Borba,
Diretor-Geral.

Prefeituras/Câmaras/Entidades/Esferas Federais

DEPARTAMENTO DE ÁGUA, ARROIOS E ESGOTO DE BAGÉ
Protocolo: 2018000166298

EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 18/2018

O Departamento de Água, Arroios e Esgoto de Bagé (Daeb) torna público que, no dia 01º de novembro de 2018, será realizada
a licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo MENOR PREÇO, através do site www.pregaobanrisul.com.br, com início
às 10h, pelas condições estabelecidas no presente edital e seus anexos, para Aquisição de produtos químicos para análise
de coliformes e bactérias heterotróficas. Informações pelo telefone (53) 32407800 - Ramal 208 ou pelo e-mail:
licitacoes@daeb.com.br.

Volmir Oliveira Silveira
Diretor Geral do Daeb

MUNICÍPIO DE ALPESTRE
Protocolo: 2018000166307

Pregão Presencial 55/2018: Contratação de serviço de transporte escolar rural. Propostas: 01/11/2018, às 15h. Início Etapa de
Lances: 01/11/2018, após a análise e registro das propostas. Edital: www.portaldecompraspublicas.com.br ou
www.alpestre.rs.gov.br. Informações: (55) 3796-1166 / 3796-1020. Alpestre, 19/10/2018. Jânio José Schenal, Prefeito

MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL
Protocolo: 2018000166256

Dispensa de Licitação 030/2018: O Prefeito Municipal ratificou a Dispensa de Licitação nos termos do Art. 24, inciso II e IV, da
Lei Federal 8.666/93, p/ a contratação da empresa p/ prestação de serviços p/ permanência de menor c/ distúrbios psíquicos e
deficiência mental, c/ a Castiel Vinicius Mendes do Amarante ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, CNPJ Nº
29.164.911/0001-36, Rua Independência, 82, centro, Passo Fundo/RS, no valor de R$ 3.000,00 (três mil reais) por mês por
pessoa com vigência a partir de 17/10/2018 a 31/12/ 2018. Ametista do Sul, 17/10/2018. Gilmar da Silva, Prefeito

Protocolo: 2018000166257

Dispensa de Licitação: O Prefeito Municipal ratificou a Dispensa de Licitação nº 031/2018, com base no art. 24, II, da Lei
Federal 8.666/93, p/ a contratação de empresa p/ serviços de solda p/ recuperar queixo do britador 50x30, lotado na Secretaria
Mun. de Obras e Viação, c/ a Empresa: Comercio de Peças Pierozan Eireli EPP, CNPJ N.25.059.083/0001-15, Rua Sebastiana
Pedroso Tormen, 224-D, Loteamento Mirante do Trevo, Cordilheira Alta/SC, no valor de R$ 5.350,00 (cinco mil e trezentos e
cinquenta reais), conforme proposto. Ametista do Sul, 18/10/2018. Gilmar da Silva, Prefeito

Porto Alegre, Segunda-feira, 22 de Outubro de 2018 179Diário Oficial